

FH AUTOMATION A/S, ØST

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/03/2014

Leif Andersen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden FH AUTOMATION A/S, ØST
Huginsvej 17
4100 Ringsted

CVR-nr: 32300642
Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013

Revisor Revisto I/S
Vejlevej 27
8700 Horsens
CVR-nr: 26730597

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af salg, reparation og servicering af elektro motorer, opbygning af el-tavler, maskinmontage, industriservice og softwareudvikling af Scada, PLC anlæg og Robot teknologi til den danske og svenske industri.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold.

FH Automation A/S, ØST har helt klart levet op til forventningerne i 2013. Som vi skrev sidste år, havde vi fået vendt de negative resultater til et positivt resultat i 2012, derfor havde vi også store forventninger til 2013. Vi har siden købet i 2010 udbygget vores netværket af vores kunder, og det har her i 2013 resulteret i fuld udnyttelse af vores medarbejdere hvilket har givet et meget flot resultat.

Selvom omsætning er en lille smule fra budgettet så er vores resultat forbedret med 60% i forhold til budgettet, hvilket er yderst tilfredsstillende.

Der er i bestyrelsen blevet taget beslutning om af selskabet FH Automation A/S – ØST, skal fusioneres med FH Automation A/S pr. 1. januar 2014.

Denne fusion laves udelukkende pga. optimering af de administrative opgaver og pga. af der køres flere projekter på tværs af firmaerne, ved en fusion vil dette lette arbejdsgangene.

Forventninger til fremtiden

Med vores nye udviklingsprojekter inden for spildevandsektoren og tyndpladeindustrien, og fortsatte arbejde på udbyggelse af vores Serviceafdeling, som vil kunne tilbyde både mekanisk service og elektrisk service samt de eksisterende forretningsområder, er selskabets forventninger til den fremtidige indtjening yderst positiv.

Vi forventer yderlige ansættelser i løbet af 2014.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er, hvis vi mangler ressourcer og kompetencer i projektafdelingen og dermed får reduceret konkurrence evnen. Selskabet er samtidig meget afhængigt af konjunkturerne for produktions- og proces virksomheder.

Viden og ressourcer

Selskabet forholder sig aktivt til sin evne til at produkt- og markedsudvikle og søger at fastholde sin evne til at kunne tiltrække, fastholde og udvikle medarbejdere med det relevante kompetenceniveau.

Der arbejdes desuden målrettet mod nye kompetence områder

Miljøforhold

Selskabet søger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra firmaets drift.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning der har betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Nettoomsætning	1		
Bruttoresultat		4.189.973	3.635.260
Personaleomkostninger	2	-2.895.476	-2.846.419
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-431.609	-519.192
Resultat af ordinær primær drift		862.888	269.649
Øvrige finansielle omkostninger		-49.349	-81.530
Ordinært resultat før skat		813.539	188.119
Ekstraordinært resultat før skat		813.539	
Skat af årets resultat	4	-203.436	-48.264
Årets resultat		610.103	139.855
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		610.103	139.855
I alt		610.103	139.855

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Goodwill		1.074.587	1.405.235
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	1.074.587	1.405.235
Produktionsanlæg og maskiner		135.648	205.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	30.953
Materielle anlægsaktiver i alt	6	135.648	236.609
Anlægsaktiver i alt		1.210.235	1.641.844
Fremstillede varer og handelsvarer		0	30.832
Varebeholdninger i alt		0	30.832
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.015.919	1.202.353
Igangværende arbejder for fremmed regning			138.866
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			177.594
Tilgodehavende skat			0
Andre tilgodehavender		43.021	43.021
Tilgodehavender i alt		1.058.940	1.561.834
Likvide beholdninger		5.399	
Omsætningsaktiver i alt		1.064.339	1.592.666
AKTIVER I ALT		2.274.574	3.234.510

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.	7	500.000	500.000
Overført resultat		443.636	-166.467
Egenkapital i alt	8	943.636	333.533
Hensættelse til udskudt skat		19.516	33.070
Hensatte forpligtelser i alt		19.516	33.070
Gæld til banker			0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve			0
Langfristede gældsforpligtelser i alt			0
Gæld til banker		0	1.462.533
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	197.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		202.023	426.187
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		117.027	
Skyldig selskabsskat		216.990	77.027
Anden gæld		775.382	704.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.311.422	2.867.907
Gældsforpligtelser i alt		1.311.422	2.867.907
PASSIVER I ALT		2.274.574	3.234.510

Noter

1. Nettoomsætning

Selskabets omsætning sker fortrinsvis på hjemmemarkedet.

Af konkurrencemæssige årsager er omsætning, vareforbrug og andre eksterne udgifter sammendraget og vist samlet i posten "bruttofortjeneste".

2. Personaleomkostninger

	2013	2012
	kr.	kr.
Løn og gager	2.536.535	2.471.882
Pensionsbidrag	315.105	313.033
Andre omkostninger til social sikring	43.836	61.504
	<u>2.895.476</u>	<u>2.846.419</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2013	2012
	kr.	kr.
Goodwill	330.648	330.648
Indretning lejede lokaler	0	0
Inventar og edb	30.953	118.536
Biler	70.008	70.008
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	0
	<u>431.609</u>	<u>519.192</u>

4. Skat af årets resultat

	2013	2012
	kr.	kr.
Aktuel skat	216.990	77.027
Ændring af udskudt skat	-13.554	-28.763
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>203.436</u>	<u>48.264</u>

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.255.885
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	2.255.885
Af- og nedskrivning primo	-850.650
Årets afskrivning	-330.648
Af- og nedskrivning ultimo	-1.181.298
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.074.587

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Inventar og edb kr.	Biler kr.
Kostpris primo	346.093	350.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	346.093	350.000
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	-315.140	-144.344
Årets afskrivning	-118.536	-70.008
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-346.093	-214.352
Regnskabsmæssig værdi ultimo		135.648

7. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>kr.</u>
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital pr. 01.01.2013	500.000
Tilgang, kapitaludvidelse	<u>0</u>
Aktiekapital ultimo	<u>500.000</u>

8. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	500.000	-166.467	0	333.533
Udloddet ordinært udbytte				
Årets resultat		610.103		610.103
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>443.636</u>	<u>0</u>	<u>943.636</u>

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Leasing

Selskabet har ikke indgået leasingaftaler.

10. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 1.000 over for pengeinstitut.

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret som ejer minimum 5 procent af stemmerne eller aktiekapitalen:

FH Automation A/S, Vejlevej 27, 8700 Horsens

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Direktør Lars Farsø

Bestyrelsesformand Leif Rasmussen

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter.